
 1

Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia mimoriadneho Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 03. 02. 2009 
 v Obradnej miestnosti  Mestského domu v Prievidzi 

 
Začiatok zasadnutia:  13.30 h 
Ukončenie zasadnutia:     14.00 h  
   
Prítomní:            24 poslancov MsZ  
                               – podľa prezenčnej listiny  
 
Ospravedlnení: Katarína Čičmancová 
   MUDr. Silvia Hrnková 
   JUDr. Katarína Macháčková 
   Milan Budáč 
   Mgr. Eleonóra Porubcová 
   Ing. Mgr. Jozef Kobela 
   Gabriel Čauder 
    
Ďalej prítomní:     Ing. Ján Bodnár – primátor mesta 

Mgr. Ľudovít Fábry – prednosta MsÚ 
Ing. Jana Michaličková – hlavná  kontrolórka 

                              Darina Kotianová – vedúca sekretariátu primátora 
                              Ing. Lenka Pánisová – vedúca org. a pers. oddelenia 
   Martina Boboková – referent pre servis MsR a MsZ  
   Ing. Milan Kučík – vedúci odboru vnútornej správy 
   Mgr. Dagmar Jenisová – vedúca právneho oddelenia 
   Ing. Katarína Bašková – vedúca ekonomického odboru    
   Ing. Ľudmila Richterová – vedúca odboru DPOaS                             
   Mgr. Vlasta Miklasová – vedúca odboru starostlivosti o občana  
   Ing. Alena Mikulášová – vedúca oddelenia správy a ekonomiky 

Ing. arch. Vladimír Falat  – vedúci odboru výstav. a RR 
Mgr. Ivan Benca – ref. pre oblasť školstva, šk. infraštruktúry a vzdel. 

                               Bc. Peter Paulík – riaditeľ KaSS 
   JUDr. Marián Mikula – náčelník  MsP   

    
    
                                 – podľa prezenčnej listiny  

 
         masmédiá, občania  
         – podľa prezenčnej listiny  

 
 
 

- k bodu 1 – 
Otvorenie 

 
Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, otvoril a privítal na rokovaní Mestského 

zastupiteľstva (ďalej len MsZ) mesta Prievidza všetkých prítomných poslancov, 
zúčastnených zástupcov jednotlivých odborov a oddelení mestského úradu, novinárskej 
obce, regionálnej  televízie, hostí a občanov.  
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Primátor mesta uviedol, že všetci pozvaní dostali pozvánky a  konštatoval, že na 
začiatku rokovania za účasti 23 poslancov, teda nadpolovičnej väčšiny, je zasadnutie MsZ 
uznášania a rokovania schopné. 

Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, prítomných oboznámil so zložením pracovného 
predsedníctva: predseda poslaneckého klubu Ján Dobrovodský, Ing. Milan Dérer – zástupca 
primátora mesta, Mgr. Ľudovít Fábry - prednosta MsÚ,  Ing. Jana Michaličková - hlavná 
kontrolórka. 

 
Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, upozornil, že v obradnej miestnosti nebolo možné 

nainštalovať technické hlasovacie zariadenie a v tomto prípade sa v zmysle Rokovacieho 
poriadku MsZ hlasuje verejne zdvihnutím ruky za použitia hlasovacieho lístka zvolenej farby, 
označeným menom poslanca a číslom uznesenia: 

- pri hlasovaní „za“ zdvihnutím zeleného hlasovacieho lístka; 
- pri hlasovaní „proti“ zdvihnutím červeného hlasovacieho lístka; 
- pri „zdržaní sa hlasovania“ zdvihnutím oranžového hlasovacieho lístka. 

Prostredníctvom skrutátorov bude zabezpečená presná evidencia hlasovania poslancov 
o každom prijatom uznesení. Po každom hlasovaní sa hlasovacie lístky odovzdajú osobe 
poverenej sčítaním hlasov.  

Za skrutátorky boli Ing. Jánom Bodnárom, primátorom mesta určené Darina 
Kotianová a Martina Boboková a za osobu poverenú sčítaním hlasov bola určená Ing. Lenka 
Pánisová. 

  
Primátor mesta uviedol, že  za overovateľov zápisnice z MsZ sú menovaní: Margita 

Haťapková a Jozef Krško.  
  

Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, predložil návrh na zvolenie mandátovej komisie, 
nakoľko sa MsZ koná v priestoroch bez technického hlasovacieho zariadenia, a to v zložení: 
Helena Dadíková – predsedníčka, 
Jana Vršková – členka, 
Ing. Marián Škoda – člen.  
 K návrhu primátora mesta MsZ prijalo uznesenie č. 29/09, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 23 poslancov za 
 
 Po hlasovaní poslancov MsZ  primátor mesta požiadal členov mandátovej komisie, 
aby sa ujali svojej funkcie a pred každým hlasovaním uviedli počet prítomných poslancov. 

 
Na základe návrhu Ing. Jána Bodnára,  primátora mesta, boli do návrhovej 

komisie poslancami MsZ zvolení: 
Zuzana Belanová – predsedníčka,  
Mgr. Katarína Bubnášová – členka,  
Róbert Frimmel – člen.  

K návrhu prijalo MsZ uznesenie č. 30/09, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 24 poslancov za  
  

Po hlasovaní poslancov MsZ primátor mesta požiadal členov návrhovej komisie, aby 
zaujali svoje miesta. 
 

Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, ďalej konštatoval, že návrh programu MsZ 
v písomnej forme bol doručený všetkým poslancom MsZ. Následne vyzval prítomných či 
majú nejaký bod na doplnenie programu mimoriadneho zasadnutia MsZ a tiež doplnil bod 
programu o majetkovoprávne vyporiadanie. 
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P r o g r a m   MsZ v Prievidzi:  
1) O t v o r e n i e   
2) Informácia o pripravovanom projekte „Rekonštrukcia verejného osvetlenia“ 
3) Informácia o pripravovanom projekte „Vzdelávanie zamestnancov mesta Prievidza 

v module využitia osobnostného potenciálu v súvislosti s projektom Mystery Public 
Acting“ 

4) Majetkovoprávne vyporiadanie nehnuteľností 
5) Z á v e r 
 K predloženému návrhu programu prijalo MsZ uznesenie č. 31/09, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 24 poslancov za   
 
 
 

- k bodu 2 - 
Informácia o pripravovanom projekte „Rekonštrukcia verejného osvetlenia“ 

 
Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, vyzval Mgr. Ivana Benca, ref. pre oblasť školstva, 

šk. infraštruktúry a vzdel., aby informoval prítomných z akého dôvodu bolo zvolané 
mimoriadne zastupiteľstvo.   Mgr. Ivan Benca, ref. pre oblasť školstva, šk. infraštruktúry 
a vzdel., uviedol že, v čase konania riadneho MsZ dňa 27. 01. 2009 ešte nebola spracovaná 
projektová dokumentácia a rozpočet projektu. Projekt však musí byť odporučený MsZ, aby 
mohol byť odovzdaný v riadnom termíne a to je do 13. 02. 2009. Následne uviedol, že projekt 
s názvom „Rekonštrukcia verejného osvetlenia“ je realizovaný mestom Prievidza, ktoré 
reaguje na výzvu Ministerstva hospodárstva SR. Názov opatrenia projektu je Budovanie 
a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti 
energetiky. Projekt je zameraný na rekonštrukciu verejného osvetlenia v Prievidzi, sídlisko 
Kopanice, časť IBV. Predmetom rekonštrukcie VO sú nasledovné ulice: Kuzmányho, 
Koncová, Mečiara, Gramantíka, Odbojárov, Bottova, Medveckej, Jánošíkova, Benkova, 
Rovná, Skrytá, Záborského. Rekonštrukcia VO v uvedenej lokalite bude kompletná, čo 
predstavuje výmenu svietidiel, stožiarov, káblových rozvodov, pätiek, rozvádzačov. Počet 
svetelných bodov, ktoré sú predmetom rekonštrukcie je 101 ks, cca 4 km káblových 
rozvodov, 2 rozvádzače. Predpokladaná úspora elektrickej energie na uvedených dvoch 
odberných miestach je 30 – 40% ročne oproti súčasnému stavu. Uvedená lokalita bola 
vybraná z dôvodu častých káblových porúch, vysokého veku stožiarov, vysokého príkonu 
svietidiel /vysoká spotreba/, nevhodného rozostavenia stožiarov a z dôvodunutnosti výmeny 
rozvádzačov, ktoré nespĺňajú bezpečnostné normy. 
Celkový rozpočet projektu predstavuje čiastku vo výške 358 484,14€ / 10 799 693,20,- Sk, 
pričom kofinancovanie mesta Prievidza bude 30,3% čo činí čiastku 108 484,14€ / 
3 268 193,20,- Sk. 
 MsZ uznesením č. 32/09, ktoré tvorí prílohu zápisnice, schválilo podanie projektu 
,,Rekonštrukcia verejného osvetlenia“ a jeho kofinancovanie. 
Hlasovanie: 24 poslancov za 
 
 
 

- k bodu 3 - 
Informácia o pripravovanom projekte  

„Vzdelávanie zamestnancov mesta Prievidza v module využitia osobnostného 
potenciálu v súvislosti s projektom Mystery Public Acting“ 

 
V rámci tohto bodu rokovania Mgr. Ľudovít Fábry, prednosta MsÚ, uviedol, že projekt 

s názvom “Vzdelávanie zamestnancov mesta Prievidza v module excelentného prejavu 
v súvislosti s projektom Mystery Public Acting“ je pripravený mestom Prievidza. Projekt je 
zameraný na vzdelávanie vybraných zamestnancov mesta Prievidza. 
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Cieľom projektu je preškoliť vybraných zamestnancov mesta v komunikačných zručnostiach 
vo verbálnej a neverbálnej komunikácii, zručnostiach v asertívnom správaní, vo vyjednávaní,  
v dosahovaní vlastných cieľov  pri jednaniach a metódy zvládania konfliktov. 
Po ukončení projektu sa následne uskutoční tajné testovanie správania, odborných znalostí, 
komunikačných zručností a zisťovanie vzťahu zamestnancov mesta Prievidza k občanom 
v projekte Mystery Public Acting. Celkový rozpočet projektov je vyčíslená na sumu 14 807,09 
€ (446 078,40 Sk), pričom mesto Prievidza kofinancuje celkové náklady projektu. 
 MsZ uznesením č. 33/09, ktoré tvorí prílohu zápisnice, schválilo podanie projektu 
Vzdelávanie zamestnancov mesta Prievidza v module využitia osobnostného potenciálu 
v súvislosti s projektom Mystery Public Acting a jeho kofinancovanie. 
Hlasovanie: 24 poslancov za 
 
 
 

- k bodu 4 - 
Majetkovoprávne vyporiadanie nehnuteľností 

 
 Mgr. Dagmar Jenisová, vedúca právneho oddelenia, informovala o potrebe 
majetkovoprávneho vyporiadania prístupových komunikácii pri bývalej MŠ na Ul. A. Stodolu 
vo výmere podľa zamerania geometrickým plánom prevodom do vlastníctva mesta Prievidza, 
pričom mesto navrhuje cenu za m2 12 €.  
 MsZ uznesením č. 34/09, ktoré tvorí prílohu zápisnice, schválilo majetkovoprávne 
vyporiadanie časti nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza. 
Hlasovanie: 24 poslancov za 

 
 
 

- k bodu 5 -  
Z á v e r 

Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, poďakoval všetkým prítomným poslancom 
a pracovníkom mestského úradu za prácu a celkový priebeh mestského zastupiteľstva 
a vyhlásil zasadnutie za ukončené. 
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Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia mimoriadneho Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 03. 02. 2009 
 v Obradnej miestnosti Mestského domu v Prievidzi 

 
 
 

P r i p o m i e n k y   o v e r o v a t e ľ o v   z á p i s n i c e : 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
................................................                                .............................................      
        Margita Haťapková                     Jozef Krško 
              overovateľ I.                                                                    overovateľ II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                                   ............................................ 
       Mgr. Ľudovít Fábry                                                                Ing. Ján Bodnár 
          prednosta MsÚ                                                                    primátor mesta  
 
 
 
 
Zapísala: Martina Boboková 
                referent pre servis MsR a MsZ 

    V Prievidzi 06. 02. 2009 
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